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Gmina Boguchwała oraz spółka komunalna GOKOM 
zostały laureatami Nagrody Budowa Roku Podkarpacia 2023, 
w kategorii inwestycji wodno-kanalizacyjnych. Uznanie 
przyznano im za realizację nowoczesnej tłoczni ścieków oraz 
przepompowni, stanowiących kluczowy element rozbudowy 
infrastruktury wodno-kanalizacyjnej w gminie. Inwestycja 
obejmowała budowę bezodorowego systemu tłoczenia ścieków 
z alternatywnym źródłem zasilania, co zapewnia niezawodność 
i bezpieczeństwo całego układu.

Całkowita wartość projektu to 5 374 940,92 zł, w tym 
1 977 942,85 zł na technologie. GOKOM Sp. z o.o., pełniący 
rolę generalnego wykonawcy, zrealizował projekt w ramach zadania 
„Przebudowa i rozbudowa sieci kanalizacji sanitarnej na terenie 
Gminy Boguchwała”.

Nagroda Budowa Roku Podkarpacia 2023 to dowód na 
to, że inwestycje w nowoczesną infrastrukturę wodno-kanali-
zacyjną w Gminie Boguchwała są na najwyższym poziomie, 
przyczyniając się do podnoszenia standardu życia mieszkańców 
oraz dbania o przyszłość regionu.

UM 
Foto: UM, PZITB Odział w Rzeszowie, UM,  

GOKOM, Powiat Rzeszowski

WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

Gmina Boguchwała i GOKOM Sp. z o.o.  
zdobywają Nagrodę Budowa Roku 
Podkarpacia 2023

Gmina Boguchwała wyróżniona 
w prestiżowym rankingu aktywności gmin

W tegorocznej edycji rankingu „Złota Setka Gmin 
Podkarpacia” organizowanego przez Gazetę Codzienną 
Nowiny, Gmina Boguchwała zdobyła II miejsce w ka-
tegorii gmin miejsko-wiejskich. Ten prestiżowy plebi-
scyt, organizowany już po raz szesnasty, podsumowuje 
aktywność samorządów na Podkarpaciu, doceniając 
ich zaangażowanie w rozwój społeczny, gospodarczy 
i infrastrukturalny.

Ranking obejmuje łącznie 160 gmin wojewódz-
twa podkarpackiego, które podzielono na trzy gru-
py: miejskie, miejsko-wiejskie i wiejskie. Sukces 
Boguchwały jest dowodem na dynamiczny rozwój 
i efektywne działania władz lokalnych. Oceniane 
były m.in. wskaźniki dotyczące budżetu gmin, in-
westycji, infrastruktury oraz aktywności społecznej 
mieszkańców. W kategorii, w której rywalizowała 
Boguchwała, najwyższe miejsce przypadło Gminie 
Głogów Małopolski, a na trzecim miejscu uplasowała się 
Gmina Sieniawa.

Ceremonia wręczenia nagród odbyła się w Sali Kolumnowej 
Podkarpackiego Urzędu Wojewódzkiego w Rzeszowie, z udziałem 
samorządowców oraz przedstawicieli władz lokalnych i regional-

nych. Wyniki rankingu potwierdzają zaangażowanie społeczności 
lokalnej w budowanie lepszej przyszłości oraz efektywność po-
dejmowanych inicjatyw.

UM 
Źródła: Nowiny24.pl, Powiat Rzeszowski,  

Gazeta Codzienna „Nowiny”.
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WIADOMOŚCI SAMORZĄDOWE

Remont kapliczek  
na terenie Gminy Boguchwała

Na początku października br. zakoń-
czył się remont czterech zabytkowych ka-
pliczek znajdujących się na terenie Gminy 
Boguchwała. Inwestycja, zrealizowana 
przy wsparciu finansowym z Rządowego 
Programu Odbudowy Zabytków, obej-
mowała obiekty w Boguchwale, Lutoryżu, 
Niechobrzu i Zarzeczu.

W ramach przeprowadzonych prac, 
wykonano szereg działań budowlano-kon-
serwatorskich, które miały na celu nie tylko 
przywrócenie dawnych walorów estetycz-
nych, ale także zapewnienie trwałości i sta-
bilności tych historycznych budowli. Do 
najważniejszych działań należały:
•	 Odkrycie fundamentów
•	 Wzmocnienie fundamentów i skarp:
•	 Prace przy elementach drewnia-

nych i metalowych 
•	 Konserwacja figur i rzeźb
•	 Usuwanie uszkodzonych mate-

riałów
•	 Zabezpieczenie przed grzybami 

i wilgocią
•	 Rekonstrukcja malarska

Wykonawcą robót była firma Katan-
ga Grzegorz Kwapisiewicz Sp. z o.o., 
wyłoniona w drodze postępowania prze-
targowego. Prace konserwatorskie zostały 
przeprowadzone zgodnie z opracowa-
nymi przez mgr Radomira Dawidziaka, 
Konserwatora Dzieł Sztuki, Programami 
Prac Konserwatorskich. Dawidziak peł-
nił również funkcję Inspektora Nadzoru 
Konserwatorskiego, dbając o prawidłowy 
przebieg prac.

Łączna wartość inwestycji wyniosła 
271 000,00 zł, z czego 265 580,00 zł 
pochodziły ze środków Rządowego Pro-
gramu Odbudowy Zabytków. Realizacja 
tego projektu jest nie tylko krokiem ku 
zachowaniu lokalnego dziedzictwa, ale 
także doskonałym przykładem współ-
pracy między samorządem, społeczno-
ścią lokalną a instytucjami państwowy-
mi, które wspierają ochronę zabytków 
w Polsce.

Dzięki tym pracom, kapliczki w Gmi-
nie Boguchwała zyskają nowe życie, stając 
się trwałym elementem historycznym 
i kulturowym, który będzie służył kolej-
nym pokoleniom.

UM
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Plany inwestycyjne na 2025 r. 
Burmistrz Boguchwały przedstawił 

radnym założenia budżetu na 2025 r. 
Przewiduje się dochody w kwocie 
150,9 mln zł oraz wydatki na poziomie 
157,0 mln zł. Wydatki majątkowe, a więc 
środki na inwestycje, to 36,5 mln zł, co 
stanowi 23,26% wydatków ogółem. 
Ponad połowa tej kwoty (18,6 mln zł) 
zostanie sfinansowana pozyskanymi środ-

kami zewnętrznymi, w tym dotacjami 
z programów Polski Ład, Krajowy Plan 
Odbudowy, programy rządowe i inne. 
Pozostała kwota będzie finansowana ze 
środków własnych gminy.

Największa kwota inwestycji zosta-
nie przeznaczona na budowę i moder-
nizację dróg. W 2025 r. będzie to ponad 
15 mln zł. Zadania do realizacji to: budo-
wa drogi Niechobrz Granice, wraz z wy-
kupami gruntów, budowa drogi 03KDL 
i 02KDL na osiedlu Gaj, wraz z wy-
kupami, dokończenie budowy chodnika 
w Niechobrzu (droga, szkoła-remiza), 
kontynuacja budowy chodnika wraz z na-
kładką asfaltową przy drodze na stadion 
w Niechobrzu, wykonanie projektu drogi 
Lutoryż Rędzina wzdłuż torów, wraz 
z wykupami, wykonanie dróg na dział-
kach 1307/6, 743/14, 1273 (dokończenie) 
w Racławówce, budowa dróg na dział-
kach 487/3, 61/7, 111/1 w Mogielnicy, 
przebudowa drogi na Przymiarki w stro-
nę Zgłobnia w Nosówce, kontynuacja 
przebudowy dróg na Zapłocia Południe 
i Północ w Zgłobniu i wiele innych, któ-
rych weryfikacja jeszcze trwa.

Jednym z ważniejszych kierunków 
wydatkowania środków budżetowych 
będą inwestycje w infrastrukturę wod-
no-kanalizacyjną. Przede wszystkim 
dokończona zostanie realizacja budowy 
zbiorników na wodę pitną w Lutoryżu 
i Kielanówce oraz modernizacji stacji 
uzdatniania wody w Niechobrzu. Cał-
kowity koszt projektu to ponad 5 mln zł, 
z czego 95% kosztów stanowi dofinanso-
wanie z programu Polski Ład. Ponadto 
800 tys. zł stanowić będą dodatkowe 
środki do programu rozwoju sieci wodno-
-kanalizacyjnej na terenie gminy. Obecnie 
98% gospodarstw w Gminie Boguchwała 
jest podłączonych do sieci wodociągowej, 
a ponad 92% do sieci kanalizacji sanitar-
nej. Jednak postępująca zabudowa wy-
maga realizacji kolejnych odcinków sieci. 
Część z tych zadań jest realizowana ze 
środków własnych Zakładu Gospodarki 

Komunalnej GOKOM, a pozostała część 
z dofinansowania gminy.

Z opóźnieniem spowodowanym zawi-
łościami formalno-prawnymi wystartuje 
realizacja projektu „Rozświetlamy Polskę” 
finansowanego z programu Polski Ład. 
W budżecie przewidziano na to zadanie 
4 mln zł, w tym 3,2 mln zł dofinansowania. 
Efektem realizacji projektu jest wymiana 
wszystkich lamp oświetlenia ulicznego 
w całej gminie z sodowych na LED-owe, 
co powinno znacznie zmniejszyć zużycie 
energii elektrycznej. Obecnie trwa proce-
dura wyłonienia wykonawcy robót.

W budżecie przewidziano też 500 tys. zł 
wkładu własnego do zakupu samochodu 
ratowniczo-gaśniczego dla OSP Zarze-
cze. Całkowita wartość pojazdu to kwota 
1,35 mln zł, w tym 850 tys. zł pochodzi ze 
środków programu Fundusze Europejskie 
dla Podkarpacia. W planach jest też realizacja 
projektu rozbudowy remizy OSP Lutoryż.

Co roku dużym zadaniem jest roz-
budowa/modernizacja infrastruktury 
oświatowej. Na 2025 r. przewidziano przy-
gotowanie projektu rozbudowy Szkoły 
Podstawowej w Lutoryżu, a także pro-
jekty modernizacji szkół w Boguchwale, 
Niechobrzu nr 1 oraz remonty cząstkowe 
w każdej ze szkół na terenie gminy. Łączna 
kwota zaplanowanych prac to 840 tys. zł. 
Może ona zostać zwiększona o ponad 
7 mln zł dotacji na poprawę efektywności 
energetycznej szkół w Boguchwale i Nie-
chobrzu nr 1 w przypadku, gdy zostanie 
rozstrzygnięty konkurs na tego typu pro-
jekty finansowane w ramach KPO. Pro-
jekty zostały złożone w terminie i obecnie 
trwa ich weryfikacja. W szkołach przewi-
dziano wymianę sieci centralnego ogrze-
wania, dodatkowe docieplenia, wymianę 
instalacji elektrycznej oraz oświetlenia na 
LED-owe, instalację paneli fotowoltaicz-
nych, dostosowanie do korzystania przez 
osoby z niepełnosprawnościami.

Ponadto 200 tys. zł zaplanowano na 
przygotowanie projektu budowy przed-
szkola w Mogielnicy na pozyskanej 

ELEWACJA PÓŁNOCNA WERSJA II

250
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w 2024 r. działce obok szkoły podsta-
wowej, a 50 tys. zł na doposażenie placu 
zabaw przy przedszkolu w Kielanówce.

Planuje się, że w 2025 r. rozpocznie się 
gruntowna przebudowa Domów Kultury 
w Zarzeczu i Kielanówce. Zadanie będzie 
współfinansowane ze środków FEP w ra-
mach Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonal-
nego. Dom Kultury w Zarzeczu zostanie 
rozbudowany o nową salę widowiskową, 
a w starej części zostaną wymienione stropy 
i przeprowadzona gruntowna przebudowa. 
Dom Kultury w Kielanówce zyska pię-
tro oraz zupełnie nowy dach. Całość prac 
została oszacowana na około 10 mln zł. 
W 2025 r. powinny się rozpocząć pierwsze 
prace na kwotę 400 tys. zł. Ponadto prze-
prowadzona zostanie modernizacja elewacji 
Domu Kultury w Niechobrzu (rondo) za 
kwotę 170 tys. zł w porozumieniu z GS 
w Boguchwale oraz wykonane projekty 

modernizacji domów ludowych w Nosówce, 
Zgłobniu oraz Woli Zgłobieńskiej. Przewi-
dziana została również kwota 350 tys. zł na 
zakup działki nr 548/1 przy remizie OSP 
w Niechobrzu.

Na realizację zadań inwestycyjnych 
z zakresu kultury fizycznej i sportu prze-
znaczono w budżecie kwotę 9,6 mln zł. 
W 2025  r. zostanie przeprowadzona 
gruntowna modernizacja zespołu boisk 
Orlik w Boguchwale. Kwota zadania to 
1 160 tys. zł, w tym 500 tys. zł dotacji 
z programu rządowego. Boisko zostanie 
wyposażone w nową nawierzchnię, wy-
mienione oświetlenie na LED oraz odre-
montowane zaplecze szatniowe. Dużym 
zadaniem będzie modernizacja basenów 
otwartych w Boguchwale. Za 2 mln zł 
zostanie wyremontowana infrastruktura 
techniczna basenów, a także wybudowany 
wodny plac zabaw dla dzieci. W projekcie 

budżetu zaplanowano również budowę par-
ku na Wisłoczysku w Boguchwale za kwotę 
3,9 mln zł. Inwestycja zostanie sfinanso-
wana w 80% ze środków KPO. Kolejne 
2 mln zł przewidziano na realizację projektu 
podnoszenia jakości zasobów turystycznych 
Gminy Boguchwała, w ramach którego 
zostanie wybudowana przystań kajakowa 
nad Wisłokiem wraz z zapleczem kampin-
gowym, parkingiem, drogami dojazdowymi 
i ścieżką rowerową oraz lądowiskiem dla 
paralotniarzy. Projekt ostatecznie zostanie 
sfinansowany ze środków FEP w ramach 
Rzeszowskiego Obszaru Funkcjonalnego. 
Z tego samego źródła zostanie sfinansowa-
na też budowa parku w Kielanówce oraz 
dokończenie budowy parku w Boguchwale 
przy ul. Słowackiego. Całkowita wartość 
prac to około 6,5 mln zł.

W 2025 r. ruszą też prace przy mo-
dernizacji zaplecza sportowego na stadio-
nach w Nosówce, Zgłobniu i Niechobrzu. 
Zadania będą finansowane z Programu 
Rozwoju Obszarów Wiejskich w ramach 
środków LDG Trygon.

Oprócz zadań i kwot przewidzianych 
w budżecie Gmina Boguchwała pozyska-
ła dodatkowe środki w kwocie 14 mln zł 
z KPO na realizację zadań sprzyjających 
zielonej transformacji. Są to środki zwrot-
ne o oprocentowaniu w wysokości 0 lub 
1% i okresie zwrotu do 20 lat. Główne 
działania do sfinansowania to: przebudo-
wa i zagospodarowanie stawu w Zgłob-
niu, budowa zbiornika retencyjnego wraz 
z kanalizacją deszczową na osiedlu Gaj 
w Boguchwale, dofinansowanie wkładów 
własnych do projektów budowy zbiorni-
ków wody pitnej oraz wymiany oświetle-
nia, budowa sieci wodociągowych.

UM

Boguchwała park

Przystań kajakowa
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Boguchwała Liderem Zielonej Transformacji
Pierwsza Umowa KPO w Województwie Podkarpackim
W dniu 29 listopada 2024 roku 

w Urzędzie Miejskim w Boguchwale 
podpisano umowę z Bankiem Gospodar-
stwa Krajowego (BGK) na finansowanie 
zielonych inwestycji w ramach Krajo-
wego Planu Odbudowy i Zwiększania 
Odporności (KPO). To pierwsza taka 
umowa w województwie podkarpackim, 
inicjująca realizację ambitnych projektów 
wspierających transformację ekologiczną 
w Gminie Boguchwała. Łączna wartość 
siedmiu inwestycji objętych umową wy-
nosi niemal 14 milionów złotych, z cze-
go środki pochodzące z KPO pokryją 
kluczowe przedsięwzięcia poprawiające 
jakość życia mieszkańców i adaptujące 
gminę do zmian klimatycznych.

Cel i zakres inwestycji
Umowa obejmuje realizację siedmiu 

projektów, które skupiają się na moder-
nizacji infrastruktury wodno-kanaliza-
cyjnej, rozwijaniu terenów zielonych oraz 
poprawie efektywności energetycznej. 
Wartość całkowita inwestycji wynosi 
13 926 712,12 zł. 

Gmina Boguchwała  
liderem zmian

Podpisanie umowy jest ważnym 
krokiem w realizacji zielonej transfor-
macji w województwie podkarpackim. 
Dzięki wsparciu finansowemu z KPO, 

Boguchwała pokazuje, jak skutecznie 
łączyć rozwój infrastrukturalny z troską 
o środowisko.

„To inwestycja nie tylko w infrastruk-
turę, ale przede wszystkim w przyszłość 
naszych mieszkańców i gminy. Dzięki 
realizacji tych projektów stajemy się 
bardziej przyjaznym miejscem do życia 
i odporniejszym na zmiany klimatycz-
ne” – podkreślił burmistrz Boguchwały 
podczas podpisania umowy.

Realizacja projektów rozpocznie się 
w najbliższych miesiącach, a ich zakoń-
czenie przewidziane jest na 2026 rok. To 
krok milowy dla regionu, który pokazuje, 
jak mądrze wykorzystać środki unijne, 
by budować zrównoważoną przyszłość.

UM

INFORMACJE
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INFORMACJE

Wyjątkowe wyróżnienie dla 
pracownic MOPS

Z ogromną przyjemnością gratuluje-
my Ewie Chlebickiej i Aleksandrze Hu-
sak, pracownicom Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w Boguchwale, które 
zostały wyróżnione listami gratulacyjny-
mi od Wojewody Podkarpackiego. To 
zasłużone uznanie dla ich pracy i zaan-
gażowania na rzecz mieszkańców gminy.

MOPS – Praca na rzecz  
lokalnej społeczności

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
w Boguchwale to instytucja, która na co 
dzień wspiera mieszkańców w trudnych 
sytuacjach życiowych. Zespół pracowni-
ków MOPS realizuje różnorodne zada-
nia, takie jak pomoc rodzinom, wsparcie 
osób starszych i niepełnosprawnych, or-

ganizacja programów społecznych czy 
pomoc w kryzysach życiowych.

Pracownicy socjalni to osoby peł-
ne empatii i zaangażowania. Ich praca 
często wymaga szybkiego reagowania 
na problemy, elastyczności i zdolności 
do radzenia sobie w trudnych sytu-
acjach. Dzięki ich staraniom wiele osób 
w gminie Boguchwała może liczyć na 
wsparcie w najtrudniejszych momen-
tach swojego życia.

Doceniamy ich wysiłki i cieszymy 
się, że zostały zauważone i docenione na 
szczeblu wojewódzkim. To wyróżnienie 
jest nie tylko powodem do dumy, ale też 
inspiracją dla całego zespołu.

UM

Gmina Boguchwała tworzy 
Społeczności Energetyczne

Gmina Boguchwała realizuje projekt 
pn. „Utworzenie Spółdzielni Energetycz-
nej w Gminie Boguchwała” w ramach 
umowy o objęcie wsparciem bezzwrot-
nym z planu rozwojowego nr KPOD.03.
12-IP.05-0249/23, będącego częścią In-
westycji B2.2.2/G1.1.2 Krajowego Planu 
Odbudowy i Zwiększania Odporności 
(KPO). Celem projektu jest opracowanie 
koncepcji tworzenia i rozwoju Społecz-
ności Energetycznych, które będą wspól-
nie zarządzać produkcją, zużyciem oraz 
bilansowaniem energii w obrębie gminy.

W ramach realizacji projektu odbyły 
się spotkania informacyjne i szkolenia dla 

mieszkańców Gminy Boguchwała. W każ-
dej z 10 miejscowości gminy, mieszkańcy 
mieli okazję zapoznać się z tematyką or-
ganizacji oraz funkcjonowania wspólnot 
energetycznych, a także z zasadami roz-
liczeń energetycznych i ekonomicznych 
w ramach takich wspólnot. Spotkania 
te cieszyły się dużym zainteresowaniem, 
a uczestnicy mieli możliwość zadawania 
pytań ekspertom w zakresie komponentu 
organizacyjnego i energetycznego.

Każde spotkanie trwało około dwóch 
godzin i miało na celu nie tylko eduka-
cję, ale także wsparcie w identyfikacji 
osób i instytucji gotowych do udziału 

w Społecznościach Energetycznych. Dzię-
ki tym spotkaniom, mieszkańcy zyskali 
lepsze zrozumienie możliwości, jakie niesie 
ze sobą udział w takich wspólnotach.

Projekt, którego wykonawcą jest Insty-
tut Polityki Energetycznej im. Ignacego 
Łukasiewicza, jest w trakcie realizacji, 
a planowane zakończenie projektu to 
31 marca 2025 roku. W najbliższych mie-
siącach opracowane zostaną kolejne kroki 
przygotowawcze, w tym koncepcje inwe-
stycyjne, które umożliwią dalszy rozwój 
Społeczności Energetycznych w Gminie 
Boguchwała.

UM
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Nowa Jednostka Strzelecka 1938  
w Boguchwale
15 listopada 2024 roku w Boguchwale 

miało miejsce istotne wydarzenie – powo-
łanie Jednostki Strzeleckiej 1938 na mocy 
uchwały Komendy Głównej Związku 
Strzeleckiego „Strzelec” im. Józefa Pił-
sudskiego. Nowa jednostka ma na celu 
kultywowanie tradycji patriotycznych 
oraz oferowanie młodzieży możliwo-
ści rozwoju w duchu odpowiedzialności 
i zaangażowania społecznego.

Jednostka Strzelecka 1938  
w Boguchwale

Jednostka składa się wyłącznie z mło-
dych członków – orląt, którzy odbywają 
zajęcia w Szkole Podstawowej im. gen. 

Stanisława Maczka w Boguchwale. Sie-
dziba jednostki znajduje się w Miejskim 
Centrum Kultury. Opiekę nad młodzieżą 
pełnią st. chor. ZS Jakub Ryba oraz st. 
sierż. ZS Sławomir Czyż.

Uroczystość inauguracyjna
Uroczystość rozpoczęła msza święta 

w kościele w Boguchwale, a następnie 
odbył się przemarsz, który zakończył się 
apelem na rynku miejskim. W czasie uro-
czystości komendant Związku Strzelec-
kiego, brygadier Marek Matuła, wręczył 
akt utworzenia jednostki jej dowódcy, st. 
chorążemu Jakubowi Rybie.

W wydarzeniu uczestniczyli przed-
stawiciele samorządu województwa pod-
karpackiego, w tym wicemarszałek Karol 
Ożóg, starosta rzeszowski Krzysztof Ja-
rosz oraz burmistrz Boguchwały Wie-
sław Kąkol. W uroczystości wzięły także 
udział pododdziały strzelców z jednostek 
w Kołaczycach, Strzyżowie, Sędziszowie 
Małopolskim oraz Rzeszowie.

Spotkanie, wykłady i integracja
Po oficjalnych obchodach, uczestnicy 

przenieśli się do Miejskiego Centrum 
Kultury, gdzie czekał ciepły posiłek. Na-
stępnie odbyło się spotkanie z strzelcami 
oraz wykłady poświęcone majorowi Ada-
mowi Kowalskiemu, patronowi jednostki, 
oraz księdzu ppłk Stanisławowi Żytkie-
wiczowi, kapelanowi I Brygady Legionów 
Polskich. Wykłady poprowadzili st. insp. 
Jacek Magdoń i Damian Drąg.

Nowy rozdział w historii  
Boguchwały

Powstanie Jednostki Strzeleckiej 1938 
to wydarzenie, które ma istotne znacze-
nie dla lokalnej społeczności. Dzięki 

temu młodzież w Boguchwale zyskała 
miejsce, w którym może rozwijać swoje 
umiejętności, angażować się w działalność 
społeczną oraz kształtować postawy pa-
triotyczne. Strzelcy w Boguchwale byli 
obecni od zawsze, a teraz mają swoje 
stałe miejsce, w którym mogą tworzyć 
nową tradycję.

UM, MCK
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Jak został zamordowany w 1944 roku 
Edmund Kucharski, syn kierownika 
szkoły z Lutoryża

Edmund Kucharski urodził się 
16  listopada 1920 r. w Zarzeczu. Oj-
ciec Jakub (07.07.1885-17.07.1976), 
był wieloletnim nauczycielem w Za-
rzeczu, Siedliskach, Majdanie Królew-
skim i Lutoryżu. Matka Julia zmarła 
9 grudnia 1940 r. i została pochowana 
na cmentarzu parafialnym w Lubeni. 
Kilka dni wcześniej umarła ich córka 
Maria Janina. Ojciec Jakub był związany 
z Lutoryżem od 1930 r. który przejął 
obowiązki kierownika szkoły od Józefa 
Wójcika. Dotychczas był związany ze 
szkołą w Siedliskach. W 1935  r. Ja-
kub Kucharski z żoną Julią zaanga-
żowali się wyborach, które odbyły się 
8 września. Edmund ukończył 7 klas 
szkoły powszechnej i 3 klasy szkoły 
rzemieślniczej. Kawaler. Od stycznia do 

października 1939 r. służył w Wojsku 
Polskim, w stopniu szeregowca.

30 kwietnia 1939 r. powstał w Lu-
toryżu Komitet Pożyczki Obrony Prze-
ciwlotniczej. Na jego czele stanął Jakub 
Kucharski. W celu zebrania funduszy 
zorganizowano zabawę. Dochód z niej, 
jak również pieniądze z przeprowadzonej 
zbiórki, w sumie 240 tys. złotych, prze-
kazano na Fundusz Obrony Narodowej. 
1 września rozpoczęła się II wojna świa-
towa. 9 września o świcie wojska niemiec-
kie wkroczyły do Rzeszowa. Rozpoczęła 
się okupacja. Już w pierwszych miesią-
cach hitlerowcy przystąpili do masowych 
aresztowań. Objęły one swym zasięgiem 
głównie kręgi inteligenckie. W Lutoryżu 
zostali aresztowani m.in. ks. Walenty Pą-Edmund Kucharski
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czek - kapelan wojskowy, uczestnik wojny 
obronnej, Jakub Kucharski - kierownik 
szkoły, wypuszczony przez Niemców po 
12 dniach, Maria Majchrzycka – nauczy-
cielka, Leonia Masoczy. 

W rysie historycznym sołectwa Lu-
toryż czytamy słowa: „ Pod koniec lipca 
1944 r. rozpoczęło się wycofywanie wojsk 
niemieckich. 2 sierpnia do Rzeszowa wkro-
czyła Armia Czerwona. Już na przełomie 
sierpnia i września rzeszowskie więzienie 
NKWD przy ul. 3-go Maja i UB przy ul. Ja-
gielońskiej oraz Zamek Lubomirskich zapeł-
niły się żołnierzami AK. Z Lutoryża zostali 
aresztowani: Stanisław Drążek, Stanisław 
Zięba i Jan Rzepka. Edmund Kucharski, 
syn dyrektora szkoły, został wywieziony 
w nieznane i wszelki ślad po nim zaginął. 
Aresztowany został także Jakub Kucharski, 
na którego donos złożył jeden z nauczycieli”.

Na terenie Lutoryża pod koniec oku-
pacji konspiracyjną działalność prowadził 
pluton nr 2/39, podległy pod Placówkę 
AK 39 w Boguchwale. Jego dowódcą 
był Edmund Kucharski. W jego 40-oso-
bowym składzie podczas okupacji byli: 
Ignacy i Władysław Baran, Edward 
Buczek, Józef Busz, Stanisław i Włady-
sław Drążek, Eugeniusz, Józef i Józef s. 
Ignacego Drozd, Tadeusz Frankiewicz, 
Stanisław gołąb, Franciszek, Ludwik, 
Wiktor i Władysław Haba, Władysław 
Jabłoński, Mieczysław i Władysław Ko-
towicz, Stanisław Kowalski, Ignacy Klim-
czak, Edmund Kucharski, Wiktor Kuś, 
Bronisław i Władysław Lasota, Ignacy, 
Józef, Stanisław i Władysław Opaliński, 
Józef i Władysław Pączek, Józef Paster-
nak, Jan rzepka, Józef Solecki, Antoni, 
Jan, Józef, Stanisław, Wiktor i Wojciech 
Ziemba oraz Władysław Żarów.

Po przejściu frontu w bliskim otocze-
niu Edmunda Kucharskiego znajdowało 
się 10 osób. 22 sierpnia 1944 r. a więc 
po 20 dniach od przejścia frontu, funk-
cjonariusze nowo powołanego Urzędu 
Bezpieczeństwa Publicznego w Rze-
szowie dokonali rewizji w domu Ku-
charskich. Na strychu znaleziono aparat 
radiowy nadawczo-odbiorczy, induktor, 
7 akumulatorów, instrukcje radiową na 
15 stronach, zeszyt z notatkami nadanych 
radiogramów na 64 stronach, karabin ma-
szynowy, 7 karabinów, 350 naboi, 8 gra-
natów, 3 automaty, maszynę do pisania 
oraz dwa rowery. Kucharski oświadczył, 
że te rzeczy należały do AK, a radiote-
legrafistów wpuszczał na strych. Wytro-
pienie tej radiostacji która obsługiwała 
Podokręg AK w Rzeszowie spowodowało 

przerwanie łączności ze znajdującym się 
po drugiej stronie frontu inspektoratu 
jasielskiego. Postanowieniem Lesława 
Gawalewicza, śledczego Wojewódzkie-
go Urzędu Bezpieczeństwa Publicznego 
w Rzeszowie z dnia 19 października, na 
podstawie zgromadzonych materiałów 
i dopatrując się w jego działalności zna-
mion przestępczego działania, postanowił 
wszcząć śledztwo przeciwko Edwardowi 
Kucharskiemu. Został podejrzanym o po-
pełnienie przestępstwa z art. 89 KKW. 

Trzy dni później Lesław Gawalewicz 
jako współpracownik Wojewódzkiego 
Urzędu Spraw Wewnętrznych stwierdził, 
że Kucharski działał przeciwko porząd-
kowi publicznemu i postanowił trzymać 
go pod strażą w więzieniu w Rzeszowie. 
19 października Gawalewicz wydał po-
stanowienie o wszczęciu śledztwa. W tym 
samym dniu wydaje postanowienie o po-
ciągnięciu do odpowiedzialności karnej 
Kucharskiego za to, że był aktywnym 
członkiem AK od kwietnia 1944  r., 
z chwilą wejścia Armii Czerwonej nie 
zaprzestał swojej działalności, współdzia-
łał w instalowaniu stacji radiowej oraz 
gromadził broń na rozkaz AK. Wydaje 
w tym dniu akt oskarżenia. Oskarżony nie 
przyznał się do zarzucanych mu czynów. 
Broń zbierał bez określonego celu. Oddał 
ją przybyłemu oficerowi oraz udostępnił 
kryjówkę broni w szkole w Boguchwale. 
Skierował sprawę do rozpatrzenia przez 
Najwyższy Sąd Wojskowy. Wyrok zapadł 
bardzo szybko bo już w dniu następnym, 
tj. 20 października. Najwyższy Sąd Woj-
skowy na sesji wyjazdowej w Rzeszowie, 
bez udziału prokuratora i obrońcy orzekł 
wyrok skazując Edmunda Kucharskiego 

na karę śmierci. Wyrok był ostateczny 
i nie podlegał zaskarżeniu. Naczelny Do-
wódca Wojska Polskiego z prawa łaski nie 
skorzystał i wyrok zatwierdził. Nakazano 
zniszczyć dowody rzeczowe znajdujące się 
w aktach sprawy. Posiedzeniu niejawne-
mu sądu przewodniczył płk A. Tarnowski, 
członkami byli: mjr Szczepański i szer. 
Schmidt. Sekretarzem por. Stanisława 
Gumowska.

Ciekawą osobą był oskarżający go 
Lesław Adam Gawalewicz. Urodzony 
w 1919 r, Ukończył 4 klasy Państwowego 
VI Gimnazjum im. Stanisława Staszica 
we Lwowie oraz 2 klasy Liceum Me-
dycznego we Lwowie (1937-1940). Od 
1941 r. żołnierz 127. Dywizji Strzelec-
kiej Armii Czerwonej. Od maja 1943 
do maja 1944 żołnierz III dywizjonu 1. 
Pułku Artylerii Lekkiej 1. Dywizji Pie-
choty im. Tadeusza Kościuszki. Słuchacz 
kursu NKWD w Kujbyszewie (1944). 
18 sierpnia przekazany do dyspozycji 
szefa WUSW w Rzeszowie. Od września 
oficer śledczy Sekcji Śledczej WUSW. 
Od lipca 1945r. do grudnia 1946 r. był 
„wtyczką” DSZ-WiN w Rzeszowie, ps. 
„Bankier”. Był szczególnie cennym infor-
matorem WiN pozyskanym w rzeszow-
skim UB. Wraz z żoną Ireną ps. „Antoni” 
przekazywał podziemiu dokumenty i in-
formacje na temat metod pracy, struk-
tur organizacyjnych oraz o zamiarach 
UB. 31 października 1951 r. zwolniony 
dyscyplinarnie z współpracę w latach 
1945-1946 z AK i WiN polegającą na 
przekazywaniu im meldunków. Wyro-
kiem Wojskowego Sądu Rejonowego 
w Poznaniu z 31 marca 1952 r. skazany 
na karę 15 lat więzienia, utratę praw pu-
blicznych i obywatelskich praw honoro-
wych na 5 lat i przepadek mienia na rzecz 
Skarbu Państwa. W wyniku amnestii 
zwolniony z więzienia 16 października 
1956 r. Wyrok ten został uchylony został 
18 sierpnia 1993 r. przez Sąd Warszaw-
skiego Okręgu Wojskowego. Z sadysty 
pozbawionym litości nad aresztowanymi 
został patriotą!

Ostatnia noc w rzeszowskim  
więzieniu

Miejsce zamordowania Edmunda Ku-
charskiego było nieznane przez wiele lat. 
W Archiwum IPN BU 837/303 zacho-
wał się także protokół wykonania wyro-
ku śmierci w Rzeszowie, w dniu 27 paź-
dziernika, o godz. 21.30. Wyjaśnienie po 
latach złożył por. Jan Rabczak ps. „Dąb” Por. Józef Klimczak

KRONIKA
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w swoim opracowaniu zatytułowanym 
„Pierwsza ucieczka”. Przez całą okupację 
był komendantem Placówki AK w Tyczy-
nie. Pracował jako sekretarz w Urzędzie 
Gminy. Aresztowany 16 września 1944 r. 

Dnia 26 października 1944 roku w pią-
tek w więzieniu na zamku w Rzeszowie 
wszedł do celi śmierci około godziny 21 po-
rucznik i odczytał nazwiska ośmiu więźniów 
skazanych na karę śmierci, oświadczając, że 
zostali ułaskawieni. Nastąpiła wśród nich 
wielka radość, ponieważ kara śmierci została 
im zamieniona na wieloletnie więzienie.

Tych ośmiu ułaskawionych sądził sąd-
-trybunał I Frontu Ukraińskiego. Przez to 
ułaskawienie chciano wykazać społeczeń-
stwu polskiemu, jak to Armia czerwona 
jest przychylnie ustosunkowana do polskich 
więźniów.

(…) Pozostało nas w celi dwóch. Ja 
i młody chłopak nazwiskiem Kucharski 
Edmund (ur. W 1920 r.), syn kierownika 
szkoły powszechnej w Lutoryżu. Porucznik 
ów sprawdzał dwukrotnie nasze personalia 
i oświadczył , że nas nie ułaskawiono.

Po pewnej chwili drzwi znowu się 
otworzyły w celi i porucznik wydał roz-
kaz wychodzić. Ja wyszedłem pierwszy, 
w korytarzu było pełno żołnierzy, że trzeba 
było iść w szpalerze. Ja szedłem mając 
ręce złożone do modlitwy, gdyż w celi się 
stale modliłem, co na żołnierzach zrobiło 
wrażenie współczucia.

Po przejściu bardzo długich korytarzy wy-
prowadzono nas na dziedziniec zamkowy 

i polecono wsiadać do wojskowego samocho-
du ciężarowego. Do samochodu tego wsiadło 
12 żołnierzy, a nam kazano położyć się twarzą 
do podłogi. Samochód ruszył i jechaliśmy, a po 
ilości zakrętów wydawało mi się, że jedzie-
my w kierunku północnym. Chcąc sprawdzić, 
skręciłem i nieco podniosłem głowę od podłogi, 
wtedy zauważyłem światła kolejowe., byliśmy 
na wiadukcie na ulicy Marszałkowskiej. Ten 
ruch zauważył jeden z oprawców i uderzył 
mnie dwa razy kolbą pistoletu, raz w głowę, 
a raz w plecy. Całą dalszą drogę modliłem się. 

Po pewnym czasie samochód skręcił 
w prawo i zatrzymał się na skraju lasu 
(koło Głogowa) w rejonie wielkich mogił 
pomordowanych przez Niemców (…). Noc 
była księżycowa z przelotnymi chmurami. 
W czasie wprowadzania nas do lasu wielka 
czarna chmura przysłoniła księżyc i nastała 
zupełna ciemność.

Mnie wprowadził do lasu pierwszy 
żołnierz, trzymając za lewy rękaw mary-
narki. Reszta oddziału egzekucyjnego, stała 
na owałowaniu lasu z drugim więźniem, 
czyli wyżej o pół metra od nas. Mnie żoł-
nierz chciał przesunąć i upadłem na kolano, 
a rękaw wysunął się z jego ręki, jeszcze po-
wiedziałem , że jest dołek, i w tym momen-
cie usłyszałem tajemniczy, zbawienny głos 
„uciekaj”, równocześnie wstąpiła we mnie 
taka moc i odwaga, że na czworakach da-
łem kilka susów i byłem już poza szeregiem 
żołnierzy. Biegnąć bardzo szybko, chyłkiem 
i zygzakiem, oddaliłem się od eskorty z 80 m 
(i) zauważyłem wąską ścieżkę w prawo 

i skręciłem w nią. Wtedy usłyszałem strzały, 
padłem na ziemię, a kiedy seria się skończyła, 
kontynuowałem bieg. Trzy razy powtarzały 
się serie i padnięcia na ziemię. 

Później byłem daleko poza zasięgiem 
pocisków. Oddano jeszcze jedną krótka serię 
strzałów, (wtedy) na pewno pozbawiono 
życia młodego Kucharskiego Edmunda. Ten 
młody żołnierz (AK) był aresztowany przez 
NKWD po znalezieniu na strychu szkoły 
(w Lutoryżu) krótkofalówki w czasie rewizji. 

Por. Janowi Rabczakowi szczęśliwie udało 
się dotrzeć do proboszcza w Zaczerniu, później 
do Przybyszówki i Siedlisk. Został uratowany. 
Jednak musiał ukrywać się. Przez pięć miesięcy 
tułał się po różnych melinach w Straszydlu, 
Sołonce i w Hermanowej. Przez AK przerzu-
cony do parafii w Mazurach koło Sokołowa. 
Postanowił zerwać z podziemiem i wyjechał do 
Leszna. Później zamieszkał w Iławie i Pra-
butach. Tam zmarł w 1998 r. 

Dla upamiętnienia rodaków-patriotów 
poległych podczas II wojny w dniu 3 maja 
1991  r. na zewnętrznej ścianie Szkoły 
Podstawowej w Lutoryżu odsłonięto pa-
miątkową tablicę upamiętniającą poległych 
żołnierzy AK: por. Józefa Klimczaka (1915-
44), Edmunda Kucharskiego (1920-44) 
i Edwarda Popka. Mszę świętą w ich in-
tencji odprawił kapelan Armii Krajowej ks. 
Tadeusz Szetela. Odsłonięcia tablicy dokonał 
ks. Czesław Przystaś. Apel poległych odczytał 
Władysław Haba (1914-2016). Wystąpiły 
chóry „Cecylia” i „Wisłoczanka”.

Zdzisław Domino

Tablica pamięci na starej szkole w Lutoryżu

KRONIKA
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Narodowe Święto Niepodległości 
w Gminie Boguchwała

KRONIKA

11 listopada 2024 roku, w Gminie 
Boguchwała, mieszkańcy wspólnie uczci-
li 106. rocznicę odzyskania przez Pol-
skę niepodległości, organizując szereg 
wydarzeń, które połączyły pokolenia i 
wzbudziły poczucie wspólnoty. Obcho-
dy rozpoczęły się już dzień wcześniej i 
trwały przez kilka dni, oferując miesz-
kańcom szereg atrakcji o charakterze 
patriotycznym.

Pierwsze wydarzenie miało miejsce 10 
listopada w Ośrodku Kultury w Nosówce, 
gdzie odbył się koncert patriotyczny w 
wykonaniu Zespołu Ludowego „Noso-
wiany”. Artyści zaprezentowali tradycyjne 
pieśni, które przyciągnęły licznych miesz-
kańców, budując atmosferę zbliżającego 
się święta.

11 listopada główne uroczystości roz-
poczęły się Mszą Świętą w kościele pa-
rafialnym w Boguchwale, podczas której 
modlono się za wolność i niepodległość 
Polski. W modlitwach przypomniano 
bohaterów narodowych, którzy poświęcili 
swoje życie w walce o wolność kraju. Zespół 
Pieśni i Tańca „Kompanija” z Boguchwały 
zapewnił wzniosłą oprawę muzyczną, do-
dając ceremonii uroczystego charakteru. Po 
Mszy wierni i goście przeszli w pochodzie 
w kierunku pomnika Grunwaldu, gdzie 
złożono kwiaty, oddając hołd bohaterom 
narodowym. Uroczystości odbyły się w 
atmosferze refleksji i wspomnienia o tych, 
którzy walczyli o wolność Polski.

W przemówieniach podkreślono 
postać Józefa Klimczaka, komendanta 

Armii Krajowej w Boguchwale, boha-
tera lokalnego, którego historia została 
szczegółowo opisana przez Benona Sze-
lachę w książce „Józef Klimczak – Ko-
mendant 39 Placówki Armii Krajowej w 
Boguchwale”. Książka, wydana z okazji 
obchodów, stała się cennym źródłem wie-
dzy o lokalnym bohaterze i jego roli w 
walce o niepodległość. Przypomnienie 
o tej postaci stanowiło element edukacji 
historycznej, ważny dla młodszych poko-
leń, które mogły poznać pełny kontekst 
walki o wolność.

W głównych obchodach wzięli udział 
przedstawiciele władz samorządowych, 
lokalnych instytucji, szkół, organizacji 
społecznych, a także mieszkańcy gminy. 
Swoją obecnością zaszczycili także Skauci 
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Europy, którzy wspierali uczestników przez 
cały dzień. Wspólne świętowanie miało nie 
tylko wymiar patriotyczny, ale również budo-
wało poczucie więzi między różnymi grupami 
społecznymi i wiekowymi.

Po zakończeniu głównych uroczystości 
pod pomnikiem Grunwaldu, obchody Święta 
Niepodległości przeniosły się w inne miej-
scowości gminy. W wielu z nich odbyły się 
koncerty zespołów ludowych oraz występy 
laureatów Powiatowego Konkursu Pieśni 
Patriotycznej „Melodie Ojczyzny w Mło-
dych Sercach”. Dodatkowo, przez kolejne dni 
przed i po 11 listopada, w szkołach odbywały 
się liczne wydarzenia patriotyczne, w tym 
apel patriotyczny w Szkole Podstawowej im. 
Księdza Czesława Przystasia pt. „Kiedy myślę 
Ojczyzna…”, w którym uczniowie przed-
stawili swoje refleksje na temat Polski i jej 
niepodległości.

Obchody Narodowego Święta Niepodle-
głości w Gminie Boguchwała miały charakter 
lokalny, ale pełen ciepła, radości i wspólno-
towego ducha. To była celebracja nie tylko 
przeszłości, ale również współczesnego bycia 
razem w wolnej Polsce. Wydarzenia z pew-
nością pozostaną na długo w pamięci tych, 
którzy wzięli w nich udział, przypominając, 
jak ważne jest pielęgnowanie pamięci o prze-
szłości oraz świętowanie wspólnej tożsamości.

UM
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Młodzi, odważni, kreatywni  
– projekt dla młodzieży z gminy Boguchwała
W gminie Boguchwała zrealizowano 

inicjatywę „Młodzi, odważni, kreatywni” 
w ramach projektu „Przystanek – Czas 
na Podkarpacką Młodzież! Edycja 2024–
2026”, której celem było wspieranie mło-
dzieży w rozwijaniu umiejętności spo-
łecznych oraz pogłębianiu więzi z lokalną 
historią i tradycjami.

W ramach działań odbył się rajd 
rowerowy „Śladami Boguchwalskiej 
Historii”. Wydarzenie miało miejsce 
26 października 2024 roku, a jego uczest-
nicy wyruszyli z rynku miejskiego w Bo-
guchwale, odwiedzając miejsca pamięci 
w Racławówce, Zgłobniu i Woli Zgło-

bieńskiej. Rajd zakończył się testem wie-
dzy historycznej, który pozwolił młodym 
uczestnikom sprawdzić swoją znajomość 
lokalnych dziejów.

Dodatkowo odbyły się warsztaty au-
toprezentacji, zorganizowane w różnych 
terminach w Miejskim Centrum Kultury 
w Boguchwale Ich celem było rozwijanie 
umiejętności komunikacyjnych i spo-
łecznych, istotnych w życiu prywatnym 
i zawodowym.

Projekt „Młodzi, odważni, kreatywni” 
został zrealizowany przez Stowarzy-
szenie Sportowo-Turystyczne „Lubcza” 
we współpracy z Młodzieżową Radą 

Miejską Boguchwały. Wydarzenie było 
współfinansowane z Funduszu Młodzie-
żowego w ramach Programu Rządowego 
na lata 2022–2033. Dzięki temu udział 
we wszystkich działaniach był bezpłatny.

Inicjatywa okazała się wartościowym 
wkładem w rozwój młodzieży, wzmacnia-
jąc ich zaangażowanie w życie społeczne 
gminy oraz budując świadomość lokal-
nego dziedzictwa.

UM
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Wspomnienie o…. 
Setna rocznica urodzin księdza Czesława Przystasia,

Patrona Szkoły Podstawowej w Lutoryżu
Zbliżający się ku końcowi 2024 rok, 

to dobry moment, by wspomnieć Patrona 
lutoryskiej szkoły – ks. kanonika Cze-
sława Przystasia – kapłana, nauczyciela, 
człowieka, który znaczną część swego 
kapłańskiego życia związany był z Lu-
toryżem..

Ksiądz Czesław Przystaś urodził się 
100 lat temu, a dokładnie 21 września 
1924 roku w Wiśniowej, w wielodzietnej 
rodzinie wiejskiej. Był ósmym dzieckiem 
Kazimierza i Joanny. Po maturze zgłosił 
się do rektoratu Seminarium Duchow-
nego w Przemyślu z prośbą o przyjęcie 
w poczet studentów tej uczelni. Jesienią 
1945 roku, po otrzymaniu pozytywnej 
odpowiedzi rozpoczął pięcioletnie studia 
na kierunku filozoficzno - teologicznym. 
Po ich ukończeniu pełnił posługę w pa-
rafiach: w Starym Żmigrodzie, Starym 
Borku, Leżajsku, Chrystusa Króla w Rze-
szowie, Równym.

W 1969 roku, w wyniku starań o zmia-
nę placówki ks. Czesław został przeniesio-
ny do Lutoryża. Już w marcu 1971 roku 
otrzymał zgodę władz państwowych na 
kapitalny remont kaplicy parafialnej.

Następnie zaś z parafianami, wykra-
czając poza uzyskaną zgodę, przystąpił 

do budowy nowego kościoła parafialnego. 
Dzieła tego dokonał w ciągu kilku mie-
sięcy, w okresie od czerwca do grudnia 
1972 roku. W ciągu następnych lat wy-
posażył i upiększył świątynię. Wśród jego 
osiągnięć na stanowisku duszpasterza 
w Lutoryżu były także, najpierw remont 
starej, a następnie budowa nowej plebanii 
oraz budowa kaplicy cmentarnej.

Dopiero w 1987 roku władze komu-
nistyczne wyraziły zgodę na podniesienia 
Lutoryża do rangi parafii; od tego więc 
dopiero roku ks. Przystasiowi przysługi-
wał oficjalnie tytuł jej proboszcza.

Ze względu na  zły stan zdrowia 
10 kwietnia 1996 roku, po blisko dwu-
dziestu siedmiu latach posługi w cha-
rakterze rządcy placówki duszpasterskiej 
w Lutoryżu ksiądz Przystaś złożył rezy-
gnację z zajmowanego stanowiska. Przez 
kolejne lata wspomagał duszpastersko 
swego następcę księdza Stanisława Bora-
tyna. W 2006 roku jego stan zdrowia się 
pogorszył, a po kilku miesiącach choroby 
zmarł 2 października.

Od 2011 roku ksiądz Czesław Przy-
staś jest Patronem Szkoły Podstawowej 
w Lutoryżu. Jego życie dla kolejnych po-
koleń lutoryskiej młodzieży jest przykła-

dem poświęcenia, oddania i umiłowania 
drugiego człowieka. Szkoła dba o pod-
trzymanie pamięci o swoim Patronie. Na 
zajęciach szkolnych uczniowie poznają 
życiorys kapłana, dbają o izbę pamięci, 
organizują akademie przypominające 
jego osobę, a przede wszystkim, starają 
się wprowadzać w życie przesłanie, które 
zostało zawarte w Hymnie Szkoły :

”Miej wiedzę, serce czyste,  
a uśmiech niech zdobi twarz, 

I kochaj to, co ojczyste,  
tak jak On, Patron nasz!”

Alina Ladzińska
Łukasz Gajdek

Elimnacje rejonowe Podkarpackiego  
Konkursu LITERATURA I DZIECI

W dniu 26 listopada 2024  r. w sali 
widowiskowej MCK Boguchwała odbyły 
się eliminacje rejonowe Podkarpackiego 
Konkursu LITERATURA I DZIECI 
pod hasłem „Duszki, skrzaty, krasnolud-
ki...” zorganizowanego przez Wojewódzki 
Dom Kultury w Rzeszowie przy współpracy 
Gminna Biblioteka Publiczna Boguchwała 
i Miejskie Centrum Kultury w Boguchwale. 
Podczas których młodzi uczestnicy zapre-
zentowali swoje artystyczne umiejętności 
recytując i śpiewając. Celem konkursu jest 
upowszechnianie i zachęcenie do czytania 
książek, popularyzacja literatury dziecięcej, 
przekazywanie poprzez literaturę ponad-
czasowych wartości oraz inspirowanie do 
poszukiwań nowych form pracy artystycznej.

MCK
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Jubileusz 70-lecia  
KGW Wola Zgłobieńska

23 listopada 2024 roku w Woli Zgłobieńskiej odbyła się wy-
jątkowa uroczystość z okazji 70-lecia działalności Koła Gospodyń 
Wiejskich. Uroczystość rozpoczęła się od przemówienia, w któ-
rym podkreślono znaczenie tradycji, zaangażowania społecznego 
członkiń KGW oraz ich kluczową rolę w kultywowaniu lokalnej 
kultury i budowaniu tożsamości regionu. Złożono również ży-
czenia uczestnikom obchodów Dnia Seniora, zwracając uwagę na 
ich niezastąpioną rolę w przekazywaniu tradycji i wzmacnianiu 
więzi międzypokoleniowych.

W dalszej części uroczystości Pan Bogdan Dziedzic przedstawił 
fascynującą historię działalności Koła, sięgającą siedmiu dekad. 
Zgromadzeni mogli poznać najważniejsze wydarzenia, projekty 
i osiągnięcia, które wpisały się w życie społeczności lokalnej. 
Podczas uroczystości zaprezentowano również publikację doku-
mentującą historię KGW, która spotkała się z dużym uznaniem.

Jednym z najbardziej poruszających punktów programu był 
pokaz filmu „Opowieści o życiu”, ukazującego tradycyjny proces 
wypieku chleba z udziałem pani Stanisławy Łabaj. Nagranie w ciepły 
i nostalgiczny sposób przedstawiło dawne metody pieczenia chleba, 
będące cennym elementem kulinarnego dziedzictwa regionu.

Podczas obchodów Pan Maciej Sobotowski skierował szcze-
gólne podziękowania i życzenia do osób, które odegrały kluczową 
rolę w działalności KGW. Wyróżnione zostały m.in. pani Stefania 
Michałek, Wiceprzewodnicząca Wojewódzkiej Rady KGW 
w Rzeszowie, pani Barbara Jacek, pani Stanisława Łabaj – byłe 
przewodniczące KGW, oraz obecna Przewodnicząca Koła, pani 
Wiesława Ziomek. Gratulacje przekazali również Burmistrz Bo-
guchwały, pan Wiesław Kąkol, Przewodniczący Rady Miejskiej, 
pan Piotr Pustelny, Zastępca Burmistrza, pani Justyna Placha-A-
damska, Sekretarz Gminy, pan Krzysztof Lassota, Dyrektor MCK 
w Boguchwale, pani Agnieszka Czarnik-Buż, oraz w imieniu 
Dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej, pani Anna Wolska, 
pani Ilona Podczaszy. Życzenia złożyli także przedstawiciele 

instytucji, kół i stowarzyszeń z gminy Boguchwała.
Część artystyczna dostarczyła wielu wzruszeń i radości. Wy-

stąpiły Kinga Kościak i Antonia Szczepek, uczennice Szkoły 
Podstawowej, oraz Jagoda Szczepek z Przedszkola w Woli Zgło-
bieńskiej, prezentując starannie przygotowany program. Publicz-
ność zachwyciła także pani Agnieszka Iwaniuk-Kula, a wieczór 
zwieńczył występ Zespołu Folkowego „Ziomki”, który wprowadził 
zgromadzonych w atmosferę tradycyjnej muzyki ludowej.

Nie zabrakło również wyśmienitego poczęstunku przygo-
towanego przez członkinie KGW. Bogactwo smaków lokalnej 
kuchni oraz serdeczna atmosfera sprawiły, że każdy mógł 
poczuć się wyjątkowo.

Całe wydarzenie stało się doskonałą okazją do świętowania, 
integracji oraz refleksji nad znaczeniem wspólnoty, tradycji 
i lokalnych wartości. Serdecznie dziękujemy wszystkim uczest-
nikom za obecność i zaangażowanie, które uczyniły ten dzień 
niezapomnianym!

UM, LOK „Wspólnota” w Zgłobniu

Listopad – Miesiącem Seniora  
w Gminie Boguchwała

Listopad w Gminie Boguchwała to czas, w którym ob-
chodzimy Dni Seniora – uroczystości pełne szacunku i ra-
dości, poświęcone starszemu pokoleniu, które wnosi mądrość 
i doświadczenie do naszej społeczności. W tym roku obchody 
odbyły się we wszystkich miejscowościach gminy, a każda 
z uroczystości była niezapomnianym wydarzeniem.

W spotkaniach wzięli udział seniorzy, ich rodziny oraz 
przedstawiciele władz. Uroczystości wzbogaciły występy dzieci, 
młodzieży i lokalnych artystów, którzy swoim śpiewem i tań-

cem umilili czas seniorom. Wydarzenia umilił poczęstunek 
przygotowany przez Koła Gospodyń Wiejskich, co dodało 
spotkaniom ciepłej, rodzinnej atmosfery.

Dni Seniora w Gminie Boguchwała to tradycja, któ-
ra integruje społeczność i pozwoliło seniorom poczuć się 
docenionym. Dziękujemy wszystkim, którzy wzięli udział 
w tych wyjątkowych obchodach, i czekamy na przyszłoroczne 
świętowanie!

UM
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W Filharmonii Podkarpackiej im. 
Artura Malawskiego w Rzeszowie 13 li-
stopada odbyło się rozdanie Nagród Mar-
szałka Województwa Podkarpackiego 
„NGO Wysokich Lotów”.

W tegorocznej edycji laureatem kon-
kursu o Nagrodę Marszałka Wojewódz-
twa Podkarpackiego „NGO Wysokich 
Lotów” zostało Stowarzyszenie Krze-
wienia Kultury Zespół Pieśni i Tańca 
Kompanija w Boguchwale w kategorii 
Kultura i tożsamość narodowa. Nagrodę 
z rąk marszałka odebrała prezes zarządu 
Zdzisława Dudek i kierownik kapeli 
Michał Stefanik na gali obecna była 
zastępca burmistrza Justyna Placha-A-
damska i dyrektor MCK Boguchwała 
Agnieszka Czarnik-Buż oraz liczna 
reprezentacja zespołu ZPiT Kompani-
ja Boguchwała. „Gratuluję wszystkim, 
których praca, zaangażowanie, pasja, 
pomysły i wysiłki przekładają się na 
rozwój lokalnych wspólnot naszego 
regionu. Te nagrody są uhonorowa-
niem pracy i podziękowaniem dla tych, 

którzy mają swój udział w budowaniu 
świadomego społeczeństwa obywatel-
skiego” – powiedział marszałek Wła-
dysław Ortyl, otwierając Podkarpackie 
Forum Obywatelskie. Laureaci kon-

kursu otrzymali pamiątkową statuetkę 
oraz voucher podarunkowy o warto-
ści 8 000 zł. Gratulujemy zarządowi 
i członkom stowarzyszenia.

MCK

Chór Deo Gloria z Boguchwały  
laureatem brązowego dyplomu

ZPiT Kompanija z Boguchwały  
laureatem „NGO Wysokich Lotów”

Chór Deo Gloria z Boguchwały pod 
batutą Andrzeja Mozgały został laure-
atem brązowego dyplomu III Festiwalu 
Chóralnego „Resovia Sings”. Organi-
zatorem konkursu jest Polski Związek 
Chórów i Orkiestr oddział w Rzeszo-
wie, a partnerem wydarzenia Gminne 
Centrum Kultury, Sportu i Rekreacji 
w Świlczy z/s w Trzcianie, gdzie odbyły 
się przesłuchania konkursowe oraz Gala 
wręczenia nagród i Koncert Laureatów. 
Konkurs jest jedynym w regionie przed-
sięwzięciem o zasięgu międzynarodowym, 
poświęconym prezentacji i rywalizacji 
zespołów chóralnych o różnorodnej cha-
rakterystyce, a także w oparciu o szeroko 
zakreślony repertuar: od muzyki dawnej, 
po współczesną, od sakralnej - po świecką. 
Gratulujemy chórzystom i dyrygentowi.

MCK
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Złote Akrobatki SPLIT Formacja 
Akrobatyczna na Mistrzostwach 
Podkarpacia

W dniu 30 listopada 2024 roku 
w Ropczycach odbyły się II Mistrzostwa 

Podkarpacia oraz Turniej Mikołajkowy 
w Akrobatyce Sportowej, podczas których 
drużyna SPLIT Formacja Akrobatycz-
na, trenująca przy wsparciu Miejskiego 
Centrum Kultury w Boguchwale, wywal-
czyła złoto w kategorii dwójek kobiet.

Dziewczyny, które reprezentują Bo-
guchwałę, kolejny raz udowodniły swoją 
klasę, zdobywając złote medale na podkar-
packich zawodach. To wspaniały sukces, 
który świadczy o wysokim poziomie ich 
umiejętności i ogromnym zaangażowaniu.

Wielkie gratulacje należą się zarówno 
zawodniczkom, jak i ich trenerce, Alek-
sandrze Klimasz, której wysiłek i poświę-
cenie przyczyniły się do tego sukcesu. 
To kolejny krok w karierze młodych 

akrobatków, który motywuje do dalszej 
pracy i osiągania kolejnych sportowych 
szczytów.

MCK

SPORT

V INTERNATIONAL JUDO SALT CUP 
Sukces drużyny Fight Fun Judo z Gminy Boguchwała

W dniach 7-8 grudnia 2024 roku 
w Wieliczce odbył się V International 
Judo Salt Cup, w którym uczestniczyło 
508 zawodników z 50 klubów. Drużyna 
Fight Fun Judo z Gminy Boguchwała 
odniosła ogromny sukces, zdobywając 14 
medali – 3 srebrne i 11 brązowych. To 
historyczne osiągnięcie, które świadczy 
o świetnej formie naszych zawodników.
Srebrni medaliści:
•	 Hubert Jabłoński
•	 Mikołaj Marcinkowski
•	 Marta Popielarz
Brązowi medaliści:
•	 Nikola Budnik
•	 Karol Ciebiera

•	 Jagoda Dyląg
•	 Hanna Korzeń
•	 Emilia Michalik
•	 Milena Pienioowska
•	 Jakub Pietrucha
•	 Lena Pietrucha
•	 Noemi Pluta
•	 Jakub Smoliński
•	 Mateusz Zacios

Zawodnicy z Fight Fun Judo wyka-
zali się wielką determinacją i umiejętno-
ściami, zdobywając zaszczytne miejsca 
w tak prestiżowym turnieju. Gratulujemy 
wszystkim medalistom i życzymy kolej-
nych sukcesów!

UM
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Mażoretki z Mogielnicy zachwycają 
na międzynarodowym festiwalu w Wiedniu

W dniach 7-9 grudnia Mażoretki 
Madlene z Mogielnicy uczestniczyły 
w prestiżowym Christmas Vienna Folk 
Festival, organizowanym przez między-
narodową federację WOFA.

W wydarzeniu wzięły udział zespoły 
z Polski, Rumunii, Chorwacji, Mołda-
wii oraz Armenii. Dziewczęta nawiązały 
współpracę z Orkiestrą Dętą z Dobryni-
na, Rzeszowską Akademią Mażoretek Il-
lusion oraz grupą mażoretek z Dobrynina. 
Dzięki staraniom Stowarzyszenia Roz-
woju Artystycznego Allegretto z Głogo-
wa Małopolskiego, wspólnie wyruszyli na 
tę niezapomnianą podróż do Wiednia.

Pod czujnym okiem trenerki Joanny 
Jurczyńskiej dziewczęta zaprezentowały 
wyjątkowe pokazy taneczne, które wzbu-
dziły podziw publiczności. Oprócz wystę-
pów miały okazję zwiedzać urokliwe za-
kątki Wiednia, podziwiać jego wyjątkowe 
zabytki oraz poczuć świąteczną atmosferę 

na największym jarmarku bożonarodze-
niowym w mieście, znajdującym się na 
Placu Ratuszowym. Wyjazd ten był nie 
tylko okazją do zaprezentowania swoich 
talentów, ale także do zdobycia nowych 

doświadczeń i nawiązania międzynaro-
dowych znajomości, które na długo po-
zostaną w pamięci uczestników.

UM

Dwa brązowe medale Pucharu Polski 
U-15 i U-17 dla zawodników UKS Gimnasion Boguchwała

Eliza Grzebyk i Seweryn Siorek zdobyli dwa brązowe 
medale na Międzynarodowym Pucharze Polski, który odbył się 
w dniach 18-23 listopada 2024 roku w Sokółce (woj. podlaskie). 
Eliza startowała w kategorii U-15, a Seweryn w kategorii U-17. 
To wielki sukces naszych bokserów, który tylko potwierdza, że 
UKS Gimnasion na dobre zagościł na podiach najważniejszych 
bokserskich imprez w Polsce.

O mały włos w strefie medalowej nie znalazł się Mateusz Ma-
tłosz, który po dwóch zwycięskich pojedynkach eliminacyjnych 

w trzeciej wyrównanej walce przegrał z zawodnikiem z Litwy 
– brązowym medalistą Mistrzostw Europy. To dobra prognoza 
na przyszłość dla rozwijającego się boksera z Boguchwały.

Udział w Międzynarodowym Pucharze Polski zakończyli 
niestety Aleks Siorek i Sebastian Gajda, którzy odpadli po 
walkach eliminacyjnych.

Warto dodać, że reprezentacja województwa podkarpackiego 
łącznie zdobyła 11 medali.

UM, Katarzyna Bereś
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Podsumowanie piłkarskiej jesieni

W listopadzie zakończyła się runda jesienna w piłkarskich 
rozgrywkach organizowanych przez Podkarpacki Związek Piłki 
Nożnej. W rywalizacji na różnych szczeblach rozgrywkowych 
udział wzięło sześć drużyn z terenu Gminy Boguchwała. 

Na boiskach IV ligi podkarpackiej rywalizuje Izolator 
Boguchwała. Na półmetku rozgrywek drużyna z Boguchwa-
ły zajmuje 8. miejsce w ligowej tabeli. Jesienią odniosła 
siedem zwycięstw, zanotowała 5 remisów i 5 porażek, 
co złożyło się na dorobek 26 punktów. Na Izo Arenie kibice 
obejrzeli kilka bardzo ciekawych pojedynków, w których 
padało dużo bramek. 

W rozgrywkach klasy okręgowej z powodzeniem walczy 
Iskra Zgłobień. Drużyna ta rozpoczęła sezon od pięciu prze-
granych, ale później złapała właściwy rytm i odniosła siedem 

wygranych z rzędu. Ostatecznie w minionej rundzie zdobyła 
24 punkty i zajmuje 3. miejsce w stawce. 

Trzy zespoły z terenu Gminy Boguchwała występują w rze-
szowskiej klasie A. Dwie z nich wiosną będą rywalizowały 
o awans do wyższej ligi. Po trzynastu rozegranych spotkaniach 
Jedność Niechobrz jest liderem tabeli i zgromadziła 33 punkty, 
notując aż 11 zwycięstw. W czołówce tabeli plasują się także 
piłkarze Novi Nosówka, którzy zajmują 5. miejsce. Jesienią za-
wodnicy z Nosówki zanotowali 9 zwycięstw 2 remisy i 3 porażki. 
Z dobrej strony w pierwszej rundzie zaprezentował się także 
Grom Mogielnica, który jest beniaminkiem rozgrywek. Zespół 
z Mogielnicy zajmuje 9. miejsce z dorobkiem 15 punktów. 
O jedną klasę rozgrywkową niżej występuje Płomyk Lutoryż, 
który w jesiennych pojedynkach zgromadził 10 punktów i tabeli 
rzeszowskiej klasy B zajmuje 9. miejsce.

Warto podkreślić, że w rywalizacji biorą udział także piłkarki 
Izolatora Boguchwała, które występują w 3 lidze gr. IV. Jak na 
razie zajmują 4. miejsce w tabeli z dorobkiem 17 punktów, na 
które złożyło się 5 zwycięstw, 2 remisy i 2 porażki. Jesienią na 
boiskach wystąpiła także bardzo liczna grupa młodych adeptów 
futbolu z Gminnej Akademii Piłkarskiej Boguchwała oraz 
Szkółki Piłkarskiej Gromiki Mogielnica.

Wszystkim zespołom gratulujemy dobrych występów w run-
dzie jesiennej i życzymy powodzenia wiosną. Runda rewanżowa 
rozpocznie się w marcu przyszłego roku. 

Maciej Dziedzic
foto: Natalia Biernat , KATASE photography  

oraz krtse.photography 
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Drużyny Lubczy zakończyły  
pierwszą rundę rozgrywek 

W rozgrywkach organizowanych 
przez Podkarpacki Wojewódzki Zwią-
zek Piłki Siatkowej rywalizują trzy se-
niorskie zespoły Lubczy Racławówka. 
Wszystkie na półmetku rywalizacji zaj-
mują pierwsze miejsca w tabeli. 

W Podkarpackiej 1. Lidze Mężczyzn 
siatkarze Lubczy wygrali 8 z 9 rozegra-
nych pojedynków, gromadząc 25 punk-
tów. Drużyna z Racławówki o 3 punk-
ty wyprzedza drugi w tabeli ProSport 
Marmax Czudec. Cztery najlepsze 
zespoły rundy zasadniczej spotkają się 
w Turnieju Finałowym, a mistrzowie 
i wicemistrzowie województwa staną 
później przed szansą awansu do ogól-
nopolskiej II ligi. 

Bardzo udaną rundę mają za sobą 
siatkarki Mark-Bud Lubczy, które odnio-
sły komplet sześciu zwycięstw i również 
przewodzą stawce zespołów w Podkar-
packiej 1. Lidze Kobiet, mając w swoim 
dorobku 16 punktów. Niepokonany po-
zostaje także drugi męski zespół Lubczy, 
który rywalizuje w Podkarpackiej 2. Li-
dze Mężczyzn i zgromadził 13 punktów. 

Stowarzyszenie Sportowo – Tury-
styczne „Lubcza” prowadzi także dru-
żynę młodzieżową, która rywalizuje 
w Podkarpackiej Lidze Młodziczek. 

Druga runda rozgrywek rozpocznie 
się w połowie stycznia, a Turnieje Fina-
łowe rozegrane zostaną końcem marca. 

Maciej Dziedzic

Trwa rywalizacja 
w XIX Edycji 
Boguchwalskiej 
Amatorskiej 
Ligi Siatkówki

Trwają rozgrywki XIX Edycji Boguchwal-
skiej Amatorskiej Ligi Siatkówki. Jest to naj-
większa na Podkarpaciu liga dedykowana dla 
siatkarzy amatorów. W rywalizacji bierze udział 
blisko 200 zawodników z terenu całego woje-
wództwa. Mecze rozgrywane są w piątkowe 
wieczory w halach SP w Racławówce oraz SP 
w Woli Zgłobieńśkiej. Na półmetku rozgrywek 
w poszczególnych grupach prowadzą Fuzja Rze-
szów i Zaborovia Zaborów. 

Rozgrywki dotowane są z budżetu Gmi-
ny Boguchwała. Tegoroczna edycja rozgrywek 
została także dofinansowana z budżetu Mi-
nisterstwa Sportu i Turystyki w ramach Pro-
gramu Wsparcia i Rozwoju Lig Amatorskich, 
a całkowita wartość dotacji wyniosła 38 000 zł. 

Maciej Dziedzic
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